
 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Περιφερειακό Τμήμα Πάτρας 
Μ. Αλεξάνδρου 1 
26334 Πάτρα 
Πληροφορίες: Ε. Καραγεωργίου, Ε. Νταμάτη 
E-mail: karageor@uop.gr,edamati@uop.gr  

                                                                                Τηλ.:2610 369419,2610 369420 

  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΤΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 31357/16-12-2024 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΡ. 26/2024, με συστημικό αριθμό 363459 

«Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών των Τμημάτων του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, στην Πανεπιστημιακή Μονάδα της Πάτρας,  συνολικού προϋπολογισμού 234.867,16 € συμ/νου ΦΠΑ 
24 %,  189.409,00 € άνευ ΦΠΑ 24% με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με κριτήριο αξιολόγησης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, με συστημικό αριθμό διαγωνισμού 363459» 

 

1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 
Επωνυμία Aναθέτουσας Αρχής, Δραστηριότητα: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠEΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, (Ν.Π.Δ.Δ) Ερυθρού Σταυρού 28 και 
Καρυωτάκη Τ.Κ.:22 131, ΤΡΙΠΟΛΗ, Γενική Κυβέρνηση, με κύρια δραστηριότητα την Εκπαίδευση. 
Υπηρεσία διεξαγωγής διαγωνισμού: Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης- Περιφερειακό 
Τμήμα Πάτρας Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Μ. Αλεξάνδρου 1, Πάτρα 26 334 
Στοιχεία Επικοινωνίας, Αρμόδιοι για πληροφορίες: τηλ: +30 2610369419, (Ευαγγελία Καραγεωργίου), 
+30 2610369420 (Ελένη Νταμάτη) e-mail: karageor@uop.gr,  edamati@uop.gr, URL: www.uop.gr  

2. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών των Τμημάτων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
στην Πανεπιστημιακή Μονάδα της Πάτρας. 
Συνολικός προϋπολογισμός: Ανέρχεται σε 234.867,16 € συμ/νου Φ.Π.Α. 24%, 189.409,00 € άνευ Φ.Π.Α. 24% 
Η Σύμβαση υποδιαιρείται σε 2 (δύο)  Τμήματα- Ομάδες με προϋπολογισμό ανά Τμήμα-Ομάδα ως εξής : 
Ομάδα Α - «Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού για τις ανάγκες του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Πανεπιστημιακή Μονάδα Πάτρας», εκτιμώμενης αξίας 135.264,16 € συμ/νου ΦΠΑ ήτοι 109.084,00 € άνευ ΦΠΑ 24 % 
Ομάδα Β - «Προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού για τις ανάγκες του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, 
Πανεπιστημιακή Μονάδα Πάτρας», εκτιμώμενης αξίας 99.603,00 € συμ/νου ΦΠΑ ήτοι 80.325,00 € άνευ ΦΠΑ 24 % 
Περιγραφή: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών 
Είδος σύμβασης: Προμήθεια  
Κωδικός NUTS Κύριοι τόποι παρoχής προμηθειών: EL651, EL632 
Η προκήρυξη αφορά: Δημόσια Σύμβαση. 
Κοινό λεξιλόγιο για τις Δημόσιες Συμβάσεις (CPV) Κύριο Αντικείμενο: 38420000-5 - Όργανα μέτρησης της ροής, της 
στάθμης, και της πίεσης των υγρών και των αερίων   
Σύμβαση καλυπτόμενη από τη συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις: Ναι 
Κατανομή σε τμήματα: Ναι 
Προσφορές μπορούν να κατατεθούν για μία ομάδα ή στο σύνολο των ομάδων και όχι για μέρος τους και η κατακύρωση 
θα γίνει ανά Ομάδα. 
Θα ληφθούν υπόψη εναλλακτικές /αντιπροσφορές προσφορές : Όχι 
3. ΝΟΜΙΚΕΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ, ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ. ‘Όροι που αφορούν τη σύμβαση. 
Α) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού 2% της προϋπολογιζόμενης αξίας της ομάδας ή του συνόλου της Διακήρυξης 
για τις οποίες θα καταθέσει προσφορά μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (άρθρο 72 του ν.4412/2016), ήτοι συνολικού 
ποσού για το σύνολο των ΟΜΑΔΩΝ που ανέρχεται σε 3.788,18 € όπως περιγράφεται στην παρ. 2.2.1 της Διακήρυξης. Στην 
περίπτωση υποβολής προσφοράς για μια ΟΜΑΔΑ το ύψος της εγγύησης συμμετοχής ανέρχεται στο 2% επί της 
εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, της προσφερόμενης Ομάδας, ήτοι ποσό  2.181,68€ εγγύηση συμμετοχής για Α’ ομάδα , 
ποσό 1.606,50 € για Β’ ομάδα. 
Β) Εγγυητική καλής εκτέλεσης όρων σύμβασης όπως περιγράφεται στην παρ. 4.1 της Διακήρυξης 
Κύριοι όροι της χρηματοδότησης και πληρωμής ή /και αναφορά στις εφαρμοζόμενες συναφείς διατάξεις. 
Χρηματοδότηση: Πιστώσεις ΚΑΕ 7131 του Τακτικού Προϋπολογισμού του οικ. Έτους  2024 
Πληρωμή: Ο τρόπος πληρωμής περιγράφεται στην παρ. 5.1 της Διακήρυξης 
4. ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Κατάσταση των οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων απαιτήσεων σχετικά με την εγγραφή τους σε 
επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα 
Περιγράφονται στο 2.2.4 της Διακήρυξης και αποτυπώνονται στο ΕΕΕΣ 
Οικονομική και Χρηματοοικονομική Επάρκεια Περιγράφονται στην παρ 2.2.5 της Διακήρυξης 

0000202289

ΑΔΑ: 9ΜΠΘ469Β7Δ-ΞΦΝ



Τεχνική & επαγγελματική ικανότητα Περιγράφονται στην παρ 2.2.6 της Διακήρυξης 
         5.ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

Διαδικασία που επελέγη για την ανάθεση: Ανοικτός Διεθνής Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 
Αριθμός Διακήρυξης Διαγωνισμού: 26/2024  με συστημικό αριθμό διαγωνισμού 363459 
Διενέργεια Διαγωνισμού: Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της Διαδικτυακής πύλης: www.promitheus.gov.gr. 
Τρόπος Λήψης Εγγράφων: Οι ενδιαφερόμενοι έχουν πρόσβαση στα έγγραφα του διαγωνισμού ηλεκτρονικά στην 
διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (http://www.uop.gr) 
Παροχή Συμπληρωματικών Πληροφοριών και Διευκρινήσεων. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητήσουν συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικές με τα έγγραφα του διαγωνισμού μέχρι 
και δέκα (10) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών & απαντώνται αντίστοιχα στο δικτυακό 
τόπο του μέσω διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ., το 
αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την ημερομηνία που έχει οριστεί για την υποβολή των προσφορών.  
Γλώσσα που μπορεί να χρησιμοποιηθεί στην προσφορά : Ελληνική 
Τόπος και χρόνος υποβολής των Προσφορών: Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα Υποβολής των προσφορών: Στις 06-02-2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00 της αυτής 
ημερομηνίας. 
Η έντυπη υποβολή των προσφορών γίνεται έως  την ημέρα και ώρα αποσφράγισης των προσφορών με ευθύνη του 
οικονομικού φορέα, στη δ/νση: Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, Περιφερειακό                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Τμήμα Πάτρας, Μ. Αλεξάνδρου 1, Κουκούλι, ΤΚ 26 334, Πάτρα 
Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών στο Σύστημα: Στις 11-02-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00πμ της αυτής 
ημερομηνίας. Θα γίνει μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσα Αρχής. 
Ισχύς των Προσφορών: δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών 

6. ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
Προδικαστικές Προσφυγές: Περιγράφονται στην παρ 3.4 της Διακήρυξης  
Έξοδα δημοσίευσης: Οι δαπάνες δημοσίευσης, καταβάλλονται από τον φορέα που έδωσε την εντολή καταχώρισης στην 
εφημερίδα, εντός των προθεσμιών του άρθρου 69Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Σε περίπτωση ανακήρυξης αναδόχου της 
δημοσιευόμενης διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από τον φορέα και αφαιρούνται από το τίμημα που 
οφείλει στον ανάδοχο για την προμήθεια. 

7. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗΝ Ε.Ε.Ε.Ε : 12-12-2024. 
 

 
Ο  Πρύτανης 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 

Καθηγητής Κατσής Αθανάσιος 
 
 

ΑΔΑ: 9ΜΠΘ469Β7Δ-ΞΦΝ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΤΡΑ, 16/12/2024
Α. Π.: 31359
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-12-16T11:50:55+0200
	ATHANASIOS KATSIS


		2024-12-16T12:24:20+0200
	Athens




